
PROTOKÓŁ NR XXI/2016

z  XXI sesji VII Kadencji Rady Gminy w Morzeszczynie

odbytej w dniu 16 listopada 2016 roku

W dwudziestej pierwszej sesji VII Kadencji uczestniczyli radni Rady Gminy według załączonej 
listy obecności.
Na stan 15 radnych, obecnych na sesji było 13 radnych.
 
Porządek obrad sesji:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Zatwierdzenie porządku obrad.
 4. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Gminy z dnia 05.10.2016r.
 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
 6. Informacja  Skarbnika  Gminy oraz  stanowisko  komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,

Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw Rady Gminy dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn,
− w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2016.

 7. Dyskusja.
 8. Podjęcie uchwał jw.
 9. Informacja Wójta Gminy oraz stanowiska Komisji stałych Rady Gminy dotycząca następujących

projektów uchwał:
− w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie

ścieków na obszarze Gminy Morzeszczyn,
− w  sprawie  przyjęcia  programu  współpracy  Gminy  Morzeszczyn  z  organizacjami

pozarządowymi  oraz  podmiotami  wg  art.  3  ust.  3  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003r.  o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017,

− w sprawie przyjęcia Regulaminu w sprawie zasad przyznawania dofinansowania, usuwania i
utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn,

− w sprawie zatwierdzenia planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych,
− w sprawie uchylenia Uchwały Nr V/30/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 15 kwietnia

2015r.  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego wsi Majewo, gmina Morzeszczyn,

− w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego fragmentu wsi Majewo, gmina Morzeszczyn.

 10.Dyskusja.
 11.Podjęcie uchwał jw.
 12.Informacja  Sekretarza  Gminy,  stanowisko  Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,

Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw i Komisji doraźnej w sprawie zmiany nazewnictwa ulic w
Morzeszczynie dotycząca następujących projektów uchwał (wg kompetencji komisji):
− w  sprawie  obciążenia  służebności  przesyłu  nieruchomości  stanowiących  własność  gminy

Morzeszczyn,
− w sprawie zmiany nazwy ulicy,
− w sprawie zmiany nazwy ulicy.

 13.Dyskusja.
 14.Podjęcie uchwał jw.
 15.Interpelacje i zapytania radnych.
 16.Sprawy różne.
 17.Zakończenie XXI sesji VII Kadencji Rady Gminy.                  
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Ad. 1.
Otwarcia  sesji  i  powitania  gości  dokonała  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna
Bandźmiera.
Poinformowała,  że  dzisiejsza  sesja  odbywa  się  na  zaproszenie  dyrekcji  Zespołu  Szkół  w
Morzeszczynie.

Ad. 2.
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 86% radnych, a więc sesja jest
prawomocna do podejmowania uchwał.

Ad. 3.
Za przyjęciem porządku obrad głosowało roku  13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu –
0.

Ad. 4.
Za  przyjęciem protokołu  z  ostatniej  sesji  tj.  z  dnia  05  października  2016  roku  głosowało  13
radnych, przeciw – 0,  wstrzymało się od głosu – 0.

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności w okresie między sesyjnym tj. od dnia 05 października 2016 roku do
dnia 16 listopada 2016 roku przedstawił  Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Sprawozdanie powyższe w załączeniu do protokołu.

Ad. 6.
Skarbnik Gminy Pani Lucyna Skurak przedstawiła informację dotyczącą następujących projektów
uchwał :
-  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn,
-  w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2016.
Swoje stanowisko do powyższych projektów uchwał przedstawiła  Komisja Rolnictwa, Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw, która po zapoznaniu się ze zmianami jest za
podjęciem w/w projektów uchwał.

Ad. 7.
W dyskusji nad powyższym głos zabrali:
- radny Pan Roman Talaga, który zwrócił uwagę na fakt, iż w związku z podjętą w bieżącym roku
uchwałą  w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  niepublicznych  przedszkoli
prowadzonych na  terenie  Gminy Morzeszczyn oraz  trybu i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich
wykorzystania zwiększono dotację z budżetu gminy na każdego wychowanka z wysokości 75% na
90% wydatków bieżących ponoszonych w publicznych przedszkolach, tj. o 242 tyś zł, czyli o 25 tyś
więcej niż było planowane. Koszt w/w placówki w przyszłym roku wyniesie ok. 300 tyś zł.
W chwili obecnej właściciel Niepublicznego Przedszkola Mali Odkrywcy w Morzeszczynie złożył
wniosek o  przekształcenie  Niepublicznego Przedszkola  w Publiczne.  Trzeba  zastanowić  się,  co
dalej  zrobić  z  dwoma  oddziałami  przedszkolnymi.  Część  tych  pieniędzy  można  byłoby
spożytkować na te które już istnieją.
Radny zadał  pytanie,  jeśli  Kuratorium Oświaty wyda pozytywną decyzję na przekształcenie się
Niepublicznego Przedszkola w Publiczne, czy Rada Gminy będzie mogła wyrazić stanowisko w tej
sprawie.
W powyższej sprawie zajął stanowisko Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki, informując, iż na dzień
dzisiejszy do Niepublicznego Przedszkola w Morzeszczynie uczęszcza 55 dzieci. Jeśli z Kuratorium
Oświaty wpłynie decyzja pozytywna o uruchomieniu przedszkola publicznego, to w kompetencji
Wójta leży podjęcie ostatecznej decyzji, lecz wcześniej skonsultuje to z Radą Gminy, ale ostateczną
i ważną decyzję podejmują rodzice, to oni zdecydują, gdzie posłać dziecko do przedszkola.
Na opiekę przedszkolną w gminach ościennych również samorządy wydają bardzo duże pieniądze.
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Radna  Pani  Elżbieta  Czarnecka  stoi  na  stanowisku,  aby zastanowić  się  nad  naszym  obecnym
publicznym oddziałem przedszkolnym w Rzeżęcinie i wprowadzić katering.
Radny Pan Roman Talaga zwrócił uwagę, iż nie mówi o likwidacji Niepublicznego Przedszkola,
lecz po co przekształcać je w publiczne, to wszystko wiąże się z zabieraniem dzieci z przedszkola
samorządowego.

Ad. 8.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał następujące projekty uchwał:
-  Nr XXI/132/2016 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn,
   za uchwałą głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu -0,
-  Nr XXI/133/2016 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2016, za uchwałą głosowało 13
   radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 9.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił informację dotycząca następujących projektów uchwał:
-   w sprawie  zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe zaopatrzenie  w wodę i  zbiorowe odprowadzanie
ścieków na obszarze Gminy Morzeszczyn,
-  w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi
oraz  podmiotami  wg  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003r.  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie na rok 2017,
-  w sprawie przyjęcia Regulaminu w sprawie zasad dofinansowania, usuwania i utylizacji wyrobów
zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn,
-  w sprawie zatwierdzenia planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych,
-  w sprawie uchylenia Uchwały Nr V/30/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 15 kwietnia 2015
roku  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego wsi Majewo, gmina Morzeszczyn,
-  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego fragmentu wsi Majewo, gmina Morzeszczyn.
Swoje  stanowiska  do  powyższych  projektów  uchwał  przedstawiły  następujące  Komisje  Rady
Gminy tj:
-  Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (P. Janusz
Kowalski),
- Komisja Rewizyjna (P. Renata Marcinkowska),
- Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych (P. Roman Talaga),
- Komisja Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P.Poż. (P. Karol Janiczak).
Stanowiska jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 10.
Dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i
zbiorowe odprowadzanie ścieków na obszarze Gminy Morzeszczyn głos zabrali:
-  radna  Pani  Elżbieta  Czarnecka,  która  przedstawiła  informację  odnośnie  ubytków  wody
przygotowaną  przez  pracownika  Urzędu  Gminy  P.  Marzenę  Rychlicka.  Radna  zwróciła  się  z
zapytaniem, czy da się coś zrobić z tymi ubytkami?
-  radny Pan Roman Talaga stwierdził, iż z powyższej informacji wynika, że większe ubytki wody są
w  miejscowościach,  gdzie  większością  są  gospodarstwa  rolne  z  dużym  areałem.  Jedynym
rozwiązaniem byłoby zakładanie głównych wodomierzy,
-  Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera uważa, że wzrost 10% cen wody i
ścieków nie jest zasadny i dalej podtrzymuje swoje stanowisko,
-   radny Pan Janusz  Kowalski  zwrócił  uwagę na  brak  drugiego etatu  pracownika  oczyszczalni
ścieków.  Stwierdził,  iż  obecny  pracownik  Pan  Piotr  Kurowski  nie  może  skorzystać  z  urlopu
wypoczynkowego, ponieważ pozostał sam z konserwatorów oczyszczalni.
Odpowiedzi na uwagę radnego P. Janusza Kowalskiego udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
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Stwierdził,  iż  w  okresie  jesienno  –  zimowym  konserwatorowi  pomaga  Pan  Marek  Suchecki,
pracownik gospodarczy Urzędu Gminy, a w okresie letnim również pracownicy hydrofornii.
Ponadto Wójt Gminy stwierdził, iż ubytki wody, to bardzo trudny temat i dużo brakuje do jego
zbilansowania. Ubytki w ościennych gminach dochodzą również do 40%.
Aby omówić temat związany z ubytkami wody, można by zaprosić na kolejne posiedzenie Komisji
Rady Gminy pracowników zajmujących się wodą i ściekami.
Pani Przewodnicząca Rady Gminy zasugerowała, aby takie spotkanie zorganizować na początku
przyszłego roku. 

Ad. 11.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał następujące projekty uchwał:
-  Nr XXI/134/2016 w sprawie  zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzanie  ścieków  na  obszarze  Gminy  Morzeszczyn,  za  uchwałą  głosowało  8  radnych,
przeciw – 5, wstrzymało się od głosu – 0 ,
-  Nr XXI/135/2016 w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Morzeszczyn z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wg art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017, za uchwałą głosowało 13 radnych, przeciw – 0,
wstrzymało się od głosu – 0.
-  Nr XXI/136/2016 w sprawie  przyjęcia Regulaminu w sprawie zasad dofinansowania, usuwania i
utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn, za uchwałą głosowało 13
radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,
-  Nr XXI/137/2016 w sprawie zatwierdzenia planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych,
za uchwałą głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,
-  Nr XXI/138/2016 w sprawie  uchylenia Uchwały Nr V/30/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia
15  kwietnia  2015  roku  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  wsi  Majewo,  gmina  Morzeszczyn,  za  uchwałą  głosowało  13
radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,
-   Nr  XXI/139/2016  w  sprawie   przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  fragmentu  wsi  Majewo,  gmina  Morzeszczyn,  za  uchwałą
głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 12.
Sekretarz Gminy Pan Roman Szwarc przedstawił informację dotyczącą następujących projektów
uchwał:
-   w  sprawie  obciążenia  służebności  przesyłu  nieruchomości  stanowiących  własność  gminy
Morzeszczyn,
-  w sprawie zmiany nazwy ulicy,
-  w sprawie zmiany nazwy ulicy.
Swoje stanowisko do projektu uchwały w sprawie obciążenia służebności przesyłu nieruchomości
stanowiących własność gminy Morzeszczyn przedstawiła Komisja Rolni Gospodarczego, Budżetu,
Finansów oraz ds. Sołectw, która  uważa, że uchwała jest potrzebna do przeprowadzenia inwestycji
jaką jest budowa linii energoelektrycznej 400 kV i jest za podjęciem uchwały.
Natomiast stanowisko do dwóch projektów uchwał w sprawie zmiany nazwy ulicy przedstawiła
Komisja doraźna w sprawie zmiany nazewnictwa ulic w Morzeszczynie.
Protokół Komisji doraźnej w załączeniu do protokołu z sesji Rady Gminy.
Stanowiska jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 13. 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera zapoznała radnych i zebranych gości z
listem z Biura Poselskiego Anny Fotygi – Posła do Parlamentu Europejskiego i Przewodniczącej
Podkomisji Bezpieczeństwa i Obrony z propozycją nowych nazw ulic, rond, placów, szkół i innych
budowli użyteczności publicznej w związku z ustawą dekomunizacyjną (Dz.U. 2016, poz. 744 z
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dnia  1  czerwca  2016  roku).  W  związku  z  powyższym  Prezes  Kaszubsko  –  Kociewskiego
Stowarzyszenia  im.  Tajnej  Organizacji  Wojskowej  „Gryf  Pomorski”  przygotował  propozycje
nowych nazw tych miejsc.
Radny Pan Janusz Kowalski zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy oraz Skarbnika Gminy, czy
zostały już wyliczone koszty związane ze zmianą nazw ulic.
Wójt Gminy poinformował, że zgodnie z art. 47a ustawy z dnia 17 maja 1989r. - Prawo geodezyjne
i  kartograficzne  Gmina  zobowiązana  jest  do  umieszczenia  i  utrzymania  w  należytym  stanie
tabliczek z nazwami ulic i placów w miastach oraz innych miejscowościach na obszarze gminy oraz
do prowadzenia i aktualizacji ewidencji porządkowej nieruchomości. Gmina poniesie więc koszty
wykonania  i  umieszczenia  nowych  tabliczek  informacyjnych  oraz  wprowadzenia  niezbędnych
zmian w dokumentacji gminnej.
Natomiast  tabliczki  z  numerem  porządkowym  nieruchomości  –  właściciele  nieruchomości
zabudowanych oraz nieruchomości  przeznaczonych pod zabudowę zgodnie z miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego w każdej sytuacji poniosą koszty wykonania nowych tabliczek z
numerem porządkowym nieruchomości.
Na dzień dzisiejszy nie dokonano analizy wydatków związanych z zakupem tablic.

Ad. 14.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał następujące projekty uchwał:
-   Nr  XXI/140/2016  w  sprawie  obciążenia  służebności  przesyłu  nieruchomości  stanowiących
własność gminy Morzeszczyn, za uchwała głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od
głosu – 1,
-  Nr XXI/141/2016 w sprawie zmiany nazwy ulicy, za uchwałą głosowało 13 radnych, przeciw – 0,
wstrzymało się od głosu – 0,
-  Nr XXI/142/2016 w sprawie zmiany nazwy ulicy, za uchwałą głosowało 13 radnych, przeciw – 0,
wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 15.
W interpelacjach i zapytaniach radnych głos zabrali :
-   radna Pani  Elżbieta  Czarnecka odnośnie  usterek w postaci  zacieków w nowo rozbudowanej
szkole w Zespole Szkół w Morzeszczynie,
-  radny Pan Janusz Kowalski odnośnie dowozów szkolnych, które według obietnic dyrektorów
Zespołu Szkół w Morzeszczynie nie miały być tak wcześnie rano, ponieważ uczniowie z klas I-III
muszą bardzo szybko wyjechać z domu i późno wracają, nie mając czasu na inne zajęcia m.innymi
na gry, zabawy itp.
Na zapytania radnych odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Odnośnie zacieków w niektórych pomieszczeniach nowo rozbudowanej szkoły zostaną naprawione
w najbliższym czasie przez firmę wykonującą to zadanie.
Odnośnie  dowozów  szkolnych,  to  dyrektorzy ustalają  terminy rozpoczynania  zajęć  lekcyjnych,
decydującą przewagę w tej sprawie również ma Rada Rodziców, jeśli ona uzna, że ma być inaczej,
to Wójt się do tego ustosunkuje.
Ponadto powstał duży projekt na zajęcia dodatkowe, w związku z niską średnią wojewódzką, a
teraz stał się trudny do zrealizowania.
Radni  zwrócili  również  uwagę,  aby uczniowie  szkoły podstawowej,  a  nie  gimnazjum na  tych
zajęciach uczyli się zabawy w grupie, gry, zabawy, a nie schematu typu nauka.
Radny Pan Roman Talaga zwrócił uwagę, aby więcej dzieci jednorazowo przywozić na te zajęcia i
w związku z czym istnieje szansa na autobusy z większą ilością miejsc siedzących.

Ad. 16.
W sprawach różnych głos zabrali:
-  Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera poinformowała radnych, iż dnia 21
października  br.  wpłynęła  informacja  od  Naczelnika  Urzędu  Skarbowego  w  Tczewie,  że  w
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przesłanych oświadczeniach majątkowych radnych za 2015 rok po przeprowadzonej analizie nie
stwierdzono nieprawidłowości.
Ponadto przekazano radnym projekty Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn oraz
projekty budżetu gminy na 2017 rok i ustalono na dzień 30 listopada wspólne posiedzenie Komisji
Rady Gminy celem omówienia w/w projektów.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  złożyła  podziękowania  w  imieniu  mieszkańców  oraz  swoim  za
ułożenie chodnika w Lipiej Górze i modernizację odcinka drogi gminnej
Wójt Gminy podziękował radnym za umieszczenie w swoich protokołach Komisji  Rady Gminy
wpisu dotyczącego podatku rolnego i leśnego.
Radna  Pani  Elżbieta  Czarnecka  poruszyła  sprawę  dotyczącą  przeprowadzenia  modernizacji  i
ewidencji gruntów i lokali na terenie gminy Morzeszczyn. Stwierdziła, że prace dotyczą aktualizacji
przeznaczenia gruntów na cele  budowlane.  Ponadto oświadczyła,  że według posiadanej  wiedzy,
którą uzyskała od pracowników firmy wykonującej powyższe prace występują znaczne rozbieżności
w  ewidencji  budynków  ze  stanem  rzeczywistym.  W  związku  z  czym  poprosiła  radnych,  aby
zwrócili mieszkańcom uwagę na aktywny udział w powyższych pracach.
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie Pan Damian Domański poinformował, iż
Stowarzyszenie  DRABKA ogłasza  nabór  nominacji  osób,  grup,  instytucji  i  firm,  które  mogą
poszczycić się wyjątkową aktywnością społeczną na terenie Gminy Morzeszczyn.
Nagrody w 6 kategoriach tj.  wolontariusz roku, grupa wolontariuszy, inicjatywa społeczna roku,
organizacja/instytucja przyjazna wolontariuszom, firma przyjazna społeczności lokalnej, animator
roku zostaną wręczone podczas II Gminnej Gali Wolontariatu 2016.
Dyrektor poinformował, że konkurs ten skierowany jest do wolontariuszy, osób korzystających z ich
pomocy,  przedsiębiorstw,  które  realizują  program  wolontariatu  pracowniczego,  organizacji
pozarządowych i instytucji publicznych współpracujących z wolontariuszami i wspierających ruch
wolontarystyczny na terenie Gminy Morzeszczyn. Termin nadsyłania zgłoszeń kandydatów upływa
30 listopada 2016r. Do 2 grudnia 2016r. Kapituła Konkursu wybierze tegorocznych laureatów.
II Gminna Gala Wolontariatu odbędzie się 7 grudnia w świetlicy wiejskiej w Borkowie.

Ad. 17.
Ze względu na wyczerpanie się porządku obrad – Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna
Bandźmiera zakończyła XXI sesję VII Kadencji Rady Gminy Morzeszczyn.

Protokołowała: Małgorzata Olech
Morzeszczyn, dnia 16 listopada 2016 roku.



































UCHWAŁA NR XXI/132/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn.

Na podstawie art. 226, art. 227 i art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.Dz.U. z 
2013 r. poz.885 z późn. zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co następuje :

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2016–2027, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały.

2. Wprowadza się zmiany w Wykazie  przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej zgodnie z 
Załącznikiem Nr 2 do Uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały XXI/132/2016
Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 16 listopada 2016  roku  

Wieloletnia Prognoza Finansowa
1)

Wyszczególnienie Dochody ogółem
Dochody bieżące

 z podatku od 
nieruchomości

  z subwencji  
ogólnej

1 1.1 1.1.3.1 1.1.4

z tego:

w tym:w tym:

  dochody z tytułu  
udziału we 

wpływach z podatku  
dochodowego od  
osób prawnych

  Dochody 
majątkowe

1.1.2 1.1.5Lp

Formuła [1.1]+[1.2]

  dochody z tytułu  
udziału we 

wpływach z podatku  
dochodowego od  
osób fizycznych

1.1.1

  z tytułu dotacji i  
środków 

przeznaczonych  
na cele bieżące

1.2

podatki i opłaty

1.1.3

w tym:

  ze sprzedaży  
majątku

1.2.1 1.2.2

  z tytułu dotacji  
oraz środków 

przeznaczonych  
na inwestycje

3)

x
x

x
x

2016 16 416 956,42 16 184 784,42 1 038 511,00 5 134 562,0015 000,00 232 172,001 472 738,00 5 286 591,423 068 571,00 70 000,00 162 172,00

2017 17 513 793,00 17 373 793,00 1 099 900,00 5 595 775,0020 000,00 140 000,001 575 800,00 5 966 113,002 964 845,00 0,00 140 000,00

2018 17 964 448,00 17 924 448,00 1 138 305,00 5 975 000,0020 000,00 40 000,001 686 100,00 5 940 020,003 022 268,00 0,00 0,00

2019 18 480 460,00 18 440 460,00 1 178 000,00 6 328 000,0020 000,00 40 000,001 804 130,00 5 934 020,003 073 250,00 0,00 0,00

2020 18 791 830,00 18 751 830,00 0,00 0,000,00 40 000,000,00 0,000,00 0,00 0,00

2021 17 260 600,00 17 220 600,00 0,00 0,000,00 40 000,000,00 0,000,00 0,00 0,00

2022 17 691 000,00 17 651 000,00 0,00 0,000,00 40 000,000,00 0,000,00 0,00 0,00

2023 17 915 000,00 17 915 000,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00

2024 18 547 375,00 18 547 375,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00

2025 19 010 000,00 19 010 000,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00

2026 19 480 000,00 19 480 000,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00

2027 19 967 000,00 19 967 000,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech  
kolejnych lat. W sytuacji dłuższego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat  wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.     
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Strona 2

Wyszczególnienie

Formuła

Lp

Wydatki ogółem

2

[2.1] + [2.2]

Wydatki bieżące

2.1 2.1.1

z tytułu poręczeń i  
gwarancji

z tego:

gwarancje i  
poręczenia  
podlegające 

wyłączeniu z limitu  
spłaty zobowiązań,  
o którym mowa w  
art. 243 ustawy  

2.1.1.1 2.1.2

   na spłatę przejętych 
zobowiązań samodzielnego  
publicznego zakładu opieki  

zdrowotnej  
przekształconego na  

zasadach określonych w  
przepisach  o działalności  
leczniczej, w wysokości w  

jakiej nie podlegają 
sfinansowaniu dotacją z  

budżetu państwa

  wydatki na obsługę  
długu

2.1.3 2.1.3.1

odsetki i dyskonto  
określone w art. 243  

ust. 1 ustawy 

Wydatki majątkowe

2.2

w tym:

w tym:

w tym:

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu  

z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243  
ustawy, w terminie nie  
dłuższym niż 90 dni po  
zakończeniu programu,  
projektu lub zadania i  

otrzymaniu refundacji z  
tych środków (bez  

odsetek i dyskonta od  
zobowiązań na wkład  

krajowy) 

2.1.3.1.1 2.1.3.1.2

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu  

z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243  
ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na wkład  

krajowy

w tym:

4)

x
x

x

x

x

x

x

x

x

2016 17 876 956,42 15 428 915,42 0,00 0,00 0,00 219 000,00 2 448 041,00225 000,00 0,00 25 000,00

2017 19 483 793,00 15 263 793,00 0,00 0,00 0,00 315 000,00 4 220 000,00315 000,00 0,00 20 000,00

2018 17 204 448,00 16 004 448,00 0,00 0,00 0,00 325 000,00 1 200 000,00325 000,00 0,00 15 000,00

2019 17 315 460,00 16 485 460,00 0,00 0,00 x 340 000,00 830 000,00340 000,00 0,00 0,00

2020 17 331 830,00 16 451 830,00 0,00 0,00 x 310 000,00 880 000,00310 000,00 0,00 0,00

2021 15 726 600,00 14 863 100,00 0,00 0,00 x 280 000,00 863 500,00280 000,00 0,00 0,00

2022 16 222 000,00 15 234 500,00 0,00 0,00 x 250 000,00 987 500,00250 000,00 0,00 0,00

2023 17 013 000,00 15 273 000,00 0,00 0,00 x 220 000,00 1 740 000,00220 000,00 0,00 0,00

2024 17 807 375,00 15 654 825,00 0,00 0,00 x 190 000,00 2 152 550,00190 000,00 0,00 0,00

2025 18 130 000,00 16 040 000,00 0,00 0,00 x 160 000,00 2 090 000,00160 000,00 0,00 0,00

2026 19 000 000,00 16 750 000,00 0,00 0,00 x 150 000,00 2 250 000,00150 000,00 0,00 0,00

2027 19 487 000,00 17 167 000,00 0,00 0,00 x 120 000,00 2 320 000,00120 000,00 0,00 0,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.
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Strona 3

Wyszczególnienie

4.3.1 4.4 4.4.1

na pokrycie  
deficytu 
budżetu

Inne przychody  
niezwiązane z  
zaciągnięciem  

długu

na pokrycie 
deficytu 
budżetu

Formuła

Lp

na pokrycie  
deficytu 
budżetu

  Kredyty,  
pożyczki, emisja  

papierów 
wartościowych

w tym:

4.2.1 4.3

Przychody 
budżetu

 Nadwyżka 
budżetowa z lat  

ubiegłych

na pokrycie  
deficytu 
budżetu

 Wolne środki, o 
których mowa w  
art. 217 ust.2 pkt  

6 ustawy

w tym:

z tego:

4

[4.1] + [4.2] + [4.3]  
+ [4.4]

4.1 4.1.1 4.2

w tym: w tym:

Wynik budżetu

3

[1] -[2]

x
x

x
x x x

x
x 5) x x

2016 1 800 000,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 460 000,00 0,00 0,000,00 0,00-1 460 000,00

2017 2 500 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00 1 970 000,00 0,00 0,000,00 0,00-1 970 000,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00760 000,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 165 000,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 460 000,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 534 000,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 469 000,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00902 000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00740 000,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00880 000,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00480 000,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00480 000,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.
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Wyszczególnienie

Spłaty rat  
kapitałowych 

kredytów i pożyczek  
oraz wykup 
papierów 

wartościowych

w tym łączna kwota  
przypadających na  

dany rok kwot  
ustawowych  

wyłączeń z limitu  
spłaty zobowiązań,  
o którym mowa w  
art. 243 ustawy

5.1 5.1.1

z tego:

kwota 
przypadających na  

dany rok kwot  
ustawowych  

wyłączeń 
określonych w art.  
243 ust. 3 ustawy

5.1.1.1

Formuła
[5.1.1.1] + [5.1.1.2]  

+ [5.1.1.3]

Lp

 Inne rozchody  
niezwiązane ze  

spłatą długu

5.2

w tym:

Rozchody 
budżetu

5

[5.1] + [5.2]

z tego:

kwota 
przypadających na  

dany rok kwot  
ustawowych  

wyłączeń 
określonych w art.  
243 ust. 3a ustawy

5.1.1.2

kwota 
przypadających na  

dany rok kwot  
ustawowych  

wyłączeń innych niż  
określone w art. 243  

ustawy

5.1.1.3

x

x

x
x x 6) x

2016 340 000,00 0,00 0,00340 000,00 0,000,00 0,00

2017 530 000,00 0,00 0,00530 000,00 0,000,00 0,00

2018 760 000,00 0,00 0,00760 000,00 0,000,00 0,00

2019 1 165 000,00 0,00 0,001 165 000,00 0,000,00 0,00

2020 1 460 000,00 0,00 0,001 460 000,00 0,000,00 0,00

2021 1 534 000,00 0,00 0,001 534 000,00 0,000,00 0,00

2022 1 469 000,00 0,00 0,001 469 000,00 0,000,00 0,00

2023 902 000,00 0,00 0,00902 000,00 0,000,00 0,00

2024 740 000,00 0,00 0,00740 000,00 0,000,00 0,00

2025 880 000,00 0,00 0,00880 000,00 0,000,00 0,00

2026 480 000,00 0,00 0,00480 000,00 0,000,00 0,00

2027 480 000,00 0,00 0,00480 000,00 0,000,00 0,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu  
obligacji przychodowych.  
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Wyszczególnienie

Lp

Formuła

Kwota długu

6 7

Kwota zobowiązań  
wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę samorządu  
terytorialnego  

zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
jednostkach 

zaliczanych do  
sektora  finansów  

publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o  
której mowa w art. 242 ustawy

Różnica między  
dochodami 
bieżącymi a   
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między  
dochodami 
bieżącymi,  

skorygowanymi o  
środki     a 
wydatkami 
bieżącymi,  

pomniejszonymi  
o wydatki

8.28.1

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

x

7)

8)

7 900 000,00 0,002016 755 869,00 755 869,00

9 870 000,00 0,002017 2 110 000,00 2 110 000,00

9 110 000,00 0,002018 1 920 000,00 1 920 000,00

7 945 000,00 0,002019 1 955 000,00 1 955 000,00

6 485 000,00 0,002020 2 300 000,00 2 300 000,00

4 951 000,00 0,002021 2 357 500,00 2 357 500,00

3 482 000,00 0,002022 2 416 500,00 2 416 500,00

2 580 000,00 0,002023 2 642 000,00 2 642 000,00

1 840 000,00 0,002024 2 892 550,00 2 892 550,00

960 000,00 0,002025 2 970 000,00 2 970 000,00

480 000,00 0,002026 2 730 000,00 2 730 000,00

0,00 0,002027 2 800 000,00 2 800 000,00

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.
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Wyszczególnienie

Kwota zobowiązań  
związku 

współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  

terytorialnego 
przypadających do 

spłaty w danym roku  
budżetowym, 

podlegająca doliczeniu 
zgodnie z art. 244 

ustawy

9.3

Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  
zobowiązań, o której  

mowa w art. 243 ust. 1  
ustawy do dochodów,  

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku  

współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń  

przypadających na 
dany rok

9.4

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży  

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu,  
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 
jednoroczny) 

9.5

Formuła

Lp

(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] -  

([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-
[15.1.1])

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-

[15.1.1])

Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  
zobowiązań, o której  

mowa w art. 243 ust. 1  
ustawy do dochodów,  

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku  

współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego  i bez 

uwzględniania 
ustawowych wyłączeń  

przypadających na 
dany rok.

9.1

([2.1.1.] + [2.1.3.1] + 
[5.1] ) / [1]

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  

zobowiązań, o której mowa  
w art. 243 ust. 1 ustawy do  

dochodów, bez  
uwzględnienia zobowiązań  
związku współtworzonego  

przez jednostkę samorządu  
terytorialnego, po 

uwzględnieniu ustawowych  
wyłączeń przypadających na  

dany rok

9.2
(([2.1.1] - [2.1.1.1])

 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2])  
+ ([5.1] - [5.1.1]) )  

/ ([1] - [15.1.1])

Dopuszczalny wskaźnik  
spłaty zobowiązań  

określony w art. 243  
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 
wyłączeń, 

obliczony w oparciu o 
plan 3 kwartału roku  

poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy  
(wskaźnik ustalony w  

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)

9.6

średnia z trzech 
poprzednich lat [9.5]

średnia z trzech 
poprzednich lat [9.5]

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik  
spłaty zobowiązań  

określony w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń,  
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy  
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty  

zobowiązań 
określonego w art. 243  

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku  
współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń,  
obliczonego w oparciu  

o plan 3 kwartałów roku  
poprzedzającego rok  

budżetowy

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty  

zobowiązań 
określonego w art. 243  

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku  
współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń,  
obliczonego w oparciu  

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok  

budżetowy

9.7 9.7.1

[9.6] – [9.4] [9.6.1] – [9.4]

x

x
x

x

x

x

9)

x

x x

2016 5,03% 3,81% 4,61%3,41% 3,25% 0,00 3,25% TAK TAK

2017 12,05% 4,17% 4,97%4,82% 4,71% 0,00 4,71% NIE TAK

2018 10,69% 6,34% 7,14%6,04% 5,96% 0,00 5,96% TAK TAK

2019 10,58% 9,26% 9,26%8,14% 8,14% 0,00 8,14% TAK TAK

2020 12,24% 11,11% 11,11%9,42% 9,42% 0,00 9,42% TAK TAK

2021 13,66% 11,17% 11,17%10,51% 10,51% 0,00 10,51% TAK TAK

2022 13,66% 12,16% 12,16%9,72% 9,72% 0,00 9,72% TAK TAK

2023 14,75% 13,19% 13,19%6,26% 6,26% 0,00 6,26% TAK TAK

2024 15,60% 14,02% 14,02%5,01% 5,01% 0,00 5,01% TAK TAK

2025 15,62% 14,67% 14,67%5,47% 5,47% 0,00 5,47% TAK TAK

2026 14,01% 15,32% 15,32%3,23% 3,23% 0,00 3,23% TAK TAK

2027 14,02% 15,08% 15,08%3,00% 3,00% 0,00 3,00% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych.  
Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.
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Wyszczególnienie

Przeznaczenie  
prognozowanej  

nadwyżki  
budżetowej

Spłaty kredytów,  
pożyczek i wykup  

papierów 
wartościowych  

10 10.1 11.1 11.2 11.3.1 11.3.2

Wydatki bieżące na  
wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z  
funkcjonowaniem  
organów jednostki  

samorządu 
terytorialnego  

bieżące majątkowe

Formuła

Lp

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Wydatki objęte  
limitem, o którym  
mowa w art. 226  

ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3

[11.3.1] + [11.3.2]

11.4

Wydatki 
inwestycyjne  

kontynuowane

Nowe wydatki  
inwestycyjne

11.5

Wydatki majątkowe  
w formie dotacji  

11.6

z tego:

w tym na:

10)

11)

12)
13)

2016 0,00 1 510 199,00 2 365 791,00 2 350 341,000,00 2 307 341,006 205 681,70 15 450,00 122 200,00 8 500,00

2017 0,00 0,00 3 350 000,00 3 345 000,000,00 3 345 000,000,00 5 000,00 875 000,00 0,00

2018 760 000,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00760 000,00 1 200 000,000,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 165 000,00 0,00 595 000,00 595 000,001 165 000,00 595 000,000,00 0,00 35 000,00 0,00

2020 1 460 000,00 0,00 350 000,00 350 000,001 460 000,00 350 000,000,00 0,00 530 000,00 0,00

2021 1 534 000,00 0,00 0,00 0,001 534 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 469 000,00 0,00 0,00 0,001 469 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

2023 902 000,00 0,00 0,00 0,00902 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

2024 740 000,00 0,00 0,00 0,00740 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

2025 880 000,00 0,00 0,00 0,00880 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

2026 480 000,00 0,00 0,00 0,00480 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

2027 480 000,00 0,00 0,00 0,00480 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego    
    (rozdziały od 75017 do 75023).  
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

Id: 6D81BC1E-CFD7-48DD-AE16-F5AD805092C0. Podpisany Strona 7



Strona 8

Wyszczególnienie

 Dochody bieżące   
na programy,  

projekty lub zadania  
finansowane z  

udziałem środków, o  
których mowa w art.  

5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy wynikające  
wyłącznie z   

zawartych umów na  
realizację programu,  

projektu lub 
zadania

 Dochody 
majątkowe  na 

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków, o  
których mowa w art.  

5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy wynikające  
wyłącznie z  

zawartych umów na  
realizację programu,  
projektu lub zadania

 Wydatki bieżące na  
programy, projekty  

lub zadania 
finansowane z  

udziałem środków, o  
których mowa w art.  

5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

12.3

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5  
ust. 1 pkt 2 ustawy  

12.3.1

Formuła

Lp

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

  Wydatki bieżące na  
realizację programu,  
projektu lub zadania  
wynikające wyłącznie  
z zawartych umów z  

podmiotem 
dysponującym  

środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

12.3.2

w tym:

w tym: w tym:

w tym: w tym:

14)

2016 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a  
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.   
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Wyszczególnienie

 Wydatki majątkowe  
na programy,  

projekty lub zadania  
finansowane z  

udziałem środków, o  
których mowa w art.  

5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5  
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4 12.4.1 12.4.2

  Wydatki majątkowe  
na realizację  

programu, projektu  
lub zadania  

wynikające wyłącznie  
z zawartych umów z  

podmiotem 
dysponującym  

środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

Formuła

Lp

w tym: Wydatki na wkład  
krajowy w związku z  
umową na realizację  
programu, projektu  

lub zadania  
finansowanego z  

udziałem środków, o  
których mowa w art. 5  

ust. 1 pkt 2 ustawy  
bez względu na  

stopień finansowania  
tymi środkami  

w związku z już  
zawartą umową na  

realizację programu,  
projektu lub zadania  

w tym: Wydatki na wkład  
krajowy w związku z  
zawartą po dniu 1  
stycznia 2013 r.  

umową na realizację  
programu, projektu  

lub zadania  
finansowanego w co  

najmniej 60% 
środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy

w tym:

w związku z już  
zawartą umową na  

realizację programu,  
projektu lub zadania

Przychody z tytułu kredytów,  
pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w  
związku z umową na realizację  
programu, projektu lub zadania  

finansowanego z udziałem  
środków, o których mowa w art.  

5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez  
względu na stopień  

finansowania tymi środkami  

w związku z już  
zawartą umową na  

realizację programu,  
projektu lub zadania

w tym:

12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

15)

2016 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom  
finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.
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Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

 Kwota zobowiązań  
wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego  
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
samodzielnych  

zakładach opieki  
zdrowotnej

 Dochody 
budżetowe z tytułu  
dotacji celowej z  

budżetu państwa, o  
której mowa w art.  
196 ustawy z  dnia  
15 kwietnia 2011 r.   

o działalności  
leczniczej (Dz. U. z  
2013 r. poz. 217, z  

późn. zm.)

 Wysokość 
zobowiązań  

podlegających  
umorzeniu, o którym  

mowa w art. 190  
ustawy o 

działalności  
leczniczej

 Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego  

publicznego zakładu  
opieki zdrowotnej  
przekształconego  

na zasadach  
określonych w  
przepisach  o  
działalności  
leczniczej

 Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego  

publicznego zakładu  
opieki zdrowotnej  
likwidowanego na  

zasadach 
określonych w 
przepisach  o  
działalności  
leczniczej

 Wydatki na spłatę  
zobowiązań  

samodzielnego  
publicznego zakładu  

opieki zdrowotnej  
przejętych do końca  

2011 r. na 
podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki  

zdrowotnej

 Wydatki bieżące na  
pokrycie ujemnego  
wyniku finansowego  

samodzielnego  
publicznego zakładu  

opieki zdrowotnej

13.713.613.513.413.313.213.1

Przychody z tytułu kredytów,  
pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w  
związku z zawartą po dniu 1  
stycznia 2013 r. umową na  

realizację programu, projektu  
lub zadania finansowanego w  
co najmniej 60% środkami, o  
których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

w związku z już  
zawartą umową na  

realizację programu,  
projektu lub zadania

w tym:

12.8 12.8.1

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002016 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002017 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002018 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002019 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002020 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002021 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002022 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002023 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002024 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002025 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002026 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002027 0,000,00
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Wyszczególnienie

 Spłaty rat  
kapitałowych oraz  
wykup papierów  
wartościowych, o  

których mowa w pkt.  
5.1., wynikające  

wyłącznie z tytułu  
zobowiązań już  
zaciągniętych

 Kwota długu,  
którego planowana  
spłata dokona się z  

wydatków 
budżetu

14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3

 Wydatki 
zmniejszające  

dług

spłata zobowiązań  
wymagalnych z lat  

poprzednich, innych  
niż w poz. 14.3.3

  związane z  
umowami 

zaliczanymi do  
tytułów dłużnych  
wliczanych do  

państwowego długu  
publicznego

  wypłaty z tytułu  
wymagalnych  

poręczeń i  
gwarancji

Wynik operacji  
niekasowych 

wpływających na  
kwotę długu ( m.in.  
umorzenia, różnice  

kursowe)

14.4

Formuła

Lp

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

w tym:

x

x

x

x

x

x
x

2016 340 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2017 530 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2018 760 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2019 1 165 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2020 1 460 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2021 1 534 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2022 1 469 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2023 902 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2024 740 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2025 880 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2026 480 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2027 480 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.

*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych  
wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy  
finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz U poz 86, z późn zm ). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w  
szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16.  
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z  
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne,  
informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków  
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć  

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy
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Zmiany w Wykazie  

 

 XXI/132/2016 
Rady Gminy Morzeszczyn  z dnia 16 listopada 2016 roku 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
     

       
L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

 

Okres 
realizacji 

finansowe 
Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 

5 495 000,00 
Limit 

  od do 

 1 -  8 945 242,07 2 365 791,00 3 350 000,00 1 200 000,00 595 000,00 350 000,00 5 495 000,00  

 1.a -  48 450,00 15 450,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00  

 1.b -  8 896 792,07 2 350 341,00 3 345 000,00 1 200 000,00 595 000,00 350 000,00 5 490 000,00  

 1.1 
rych mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
 

587 030,57 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 350 000,00  

  

 1.1.1 -  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.1.2 -  587 030,57 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 350 000,00 

 1.2 zane z umowami partnerstwa 
publiczno-prywatnego, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.2.1 -  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.2.2 -  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.3 
pkt 1.1 i 1.2),z tego 

8 358 211,50 2 365 791,00 3 350 000,00 850 000,00 595 000,00 350 000,00 5 145 000,00 

 1.3.1 -  48 450,00 15 450,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

 1.3.2 -  8 309 761,50 2 350 341,00 3 345 000,00 850 000,00 595 000,00 350 000,00 5 140 000,00 

 
1.3.2.1 

-  

 2016 2017 60 000,00 25 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 

 

   
 

 

 
Strona 

 
2 

  
 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
 

Okres 
realizacji 

finansowe 
Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 

 
 

od do 

 

1.3.2.2 
ra - 

Suchownia - Poprawa infrastruktury 
 

 2016 2019 283 000,00 8 000,00 10 000,00 150 000,00 115 000,00 0,00 275 000,00 

 

1.3.2.3 Morzeszczyn - Poprawa stanu gospodarki 
wodno - ciekowej gminy 

 2012 2017 3 047 527,64 932 000,00 2 050 000,00 0,00 0,00 0,00 2 050 000,00 

 

1.3.2.4 - Poprawa infrastruktury wsi  2010 2017 1 609 467,58 798 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

 

1.3.2.10 

Zagospodarowanie  poprawa 

gminnych nr 227015G i 227016G 

623. Etap I i II  Poprawa infrastruktury 
drogowej gminy 

d Gminy 2014 2016 301 966,00 265 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

I etap Modernizacja drogi Nr 227015G     210 341,00      

 

II etap Modernizacja drogi Nr 227016G     55 000,00      
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Uzasadnienie

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej

Gminy Morzeszczyn

Zmiana Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF) związana jest głównie ze zmianami
planu dochodów i wydatków dla roku 2016 oraz zmianami w wykazie przedsięwzięć.

W 2016 r. dostosowano plan dochodów i wydatków do uchwały budżetowej:

- korekta planu dochodów - strona 1;

- korekta planu wydatków - strona 2;

- w wyniku zmian zmniejszeniu uległa różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi
(strona 5, kol.8.1 i 8.2);

- zmiana w Informacji uzupełniającej o rodzajach wydatków (strona 7 kol.11.1 do 11.6, rok 2016 i 2017)

Zmiany w Wykazie przedsięwzięć:

- dodano zadanie "Budowa wodociągu na osiedlu domów jednorodzinnych w kierunku wsi Królów Las"- z
uwagi na zmianę kwalifikację zadania z jednorocznego na dwuletnie, z okresem realizacji w 2016 i 2017 r.
Koszt zadania 60.000 zł , z tego w 2016 r. 25.000 zł i w 2017 r. 35.0000 zł.

- zmieniono limity wydatków w 2016 r. na poszczególne zadania:

1.zmniejszenie o 12.000 zł na Budowę wodociągu we wsi Lipia Góra - Suchownia ;

1.zmniejszenie o 18.000 zł na Modernizację oczyszczalni ścieków we wsi Morzeszczyn;

2.zwiększenie o 18.000 zł na Rozbudowę Zespołu Szkół w Morzeszczynie;

3.zwiększenie o 95.000 zł na Zagospodarowanie – poprawę bezpieczeństwa centrum wsi Lipia Góra poprzez
modernizację odcinków dróg gminnych nr 227015G i 227016G przylegających do drogi wojewódzkiej nr 623.
Etap I Modernizacja drogi Nr 227015.
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UCHWAŁA NR XXI/133/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2016.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 
poz.446) oraz art.211, art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych (tj.Dz. U. z 2013 
poz.885 z późn.zm.) Rada Gminy Morzeszczynie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIV/82/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 30 grudnia 2015 roku  w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2016, wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1 otrzymuje brzmienie:

"§ 1.1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2016 w kwocie 16.416.956,42 zł, z tego:

a) dochody bieżące w kwocie         16.184.784,42 zł;

b) dochody majątkowe w kwocie        232.172,00 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2016 w kwocie 17.876956,42 zł, z tego:

a) wydatki bieżące w kwocie         15.428915,42 zł;

b) wydatki majątkowe w kwocie     2.448.041,00 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2016 w kwocie 2.448.041 zł,

zgodnie z Załącznikiem Nr 3."

2. § 9 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

"§ 9. 1. Ustala się dotacje podmiotowe z budżetu gminy na rok 2016 w wysokości 605.000 zł,w tym dla:

a) Gminnej Biblioteki Publicznej  155.000 zł;

b) Gminnego Ośrodka Kultury      195.000 zł;

c) niepublicznego przedszkola       255.000 zł.

zgodnie z Załącznikiem  Nr 4."

3. Wprowadza się zmiany w Załączniku  Nr 7"Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
Funduszu sołeckiego w roku 2016"

zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

4. Wprowadza się zmiany w Załączniku Nr 9"Plan dochodów i wydatków na realizację programu gospodarki 
odpadami komunalnymi",

zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.
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§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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Zmiana planu dochodów budżetu gminy na rok 2016

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/133/2016 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia16 listopada 2016 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,001 078 603,42 1 088 603,42

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 10 000,00 620 000,00610 000,00

0830 Wpływy z usług 600 000,00 10 000,00 610 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 19 938,00142 500,00 162 438,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 19 938,00 162 438,00142 500,00

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00 19 938,00 19 938,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych  
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki  
związane z ich poborem

10 972,004 309 491,00 4 320 463,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i  
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat  
lokalnych od osób fizycznych

10 972,00 1 373 172,001 362 200,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 12 900,00 972,00 13 872,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 100 000,00 10 000,00 110 000,00

852 Pomoc społeczna 2 000,004 574 620,00 4 576 620,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 500,00 40 636,0040 136,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 40,00 500,00 540,00

85295 Pozostała działalność 1 500,00 92 462,0090 962,00

0830 Wpływy z usług 2 500,00 1 500,00 4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 090,00546 340,00 580 430,00

90002 Gospodarka odpadami 30 000,00 544 000,00514 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu  
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

510 000,00 30 000,00 540 000,00

90095 Pozostała działalność 4 090,00 21 430,0017 340,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora  
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek  
zaliczanych do sektora finansów publicznych

17 340,00 4 090,00 21 430,00

16 339 956,42 16 416 956,4277 000,00Razem:
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Zmiana planu wydatków budżetu gminy na rok 2016

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/133/2016 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia16 listopada 2016 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 48 301,002 049 777,42 2 001 476,42

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 48 301,00 1 373 073,001 421 374,00

4270 Zakup usług remontowych 25 301,00 - 3 301,00 22 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 020 000,00 - 45 000,00 975 000,00

710 Działalność usługowa - 4 000,0043 300,00 39 300,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego - 4 000,00 39 300,0043 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 42 500,00 - 4 000,00 38 500,00

750 Administracja publiczna 60 000,001 570 470,00 1 630 470,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60 000,00 1 439 699,001 379 699,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 800 785,00 60 000,00 860 785,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 39 090,00127 001,00 87 911,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 39 090,00 86 911,00126 001,00

4270 Zakup usług remontowych 21 090,00 - 14 090,00 7 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 - 25 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 25 000,006 178 869,00 6 203 869,00

80104 Przedszkola 25 000,00 267 000,00242 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu  
oświaty

230 000,00 25 000,00 255 000,00

852 Pomoc społeczna - 10 500,005 297 550,00 5 287 050,00

85216 Zasiłki stałe - 500,00 124 070,00124 570,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których  
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej  
wysokości

600,00 - 500,00 100,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej - 10 000,00 333 291,00343 291,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 229 000,00 - 4 000,00 225 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 026,00 - 6 000,00 38 026,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00841 214,00 871 214,00
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90002 Gospodarka odpadami 30 000,00 544 000,00514 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 452 500,00 30 000,00 482 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 65 191,00421 053,00 486 244,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 55 191,00 136 244,0081 053,00

4270 Zakup usług remontowych 300,00 17 391,00 17 691,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 900,00 37 800,00 76 700,00

92116 Biblioteki 10 000,00 155 000,00145 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 145 000,00 10 000,00 155 000,00

926 Kultura fizyczna - 1 300,0037 954,00 36 654,00

92601 Obiekty sportowe - 600,00 25 848,0026 448,00

4260 Zakup energii 4 850,00 - 600,00 4 250,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej - 700,00 10 806,0011 506,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 206,00 - 700,00 1 506,00

17 799 956,42 17 876 956,4277 000,00Razem:
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Strona 1 z 1

Zmiana planu wykazu zadań inwestycyjnych na rok 2016

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXI/133/2016 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia16 listopada 2016 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 45 000,001 230 341,00 1 185 341,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 45 000,00 975 000,001 020 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 020 000,00 - 45 000,00 975 000,00

Budowa wodociągu na osiedlu domów jednorodzinnych w kierunku wsi  
Królów Las

40 000,00 - 15 000,00 25 000,00

Budowa wodociągu we wsi Lipia Góra - Suchownia 20 000,00 - 12 000,00 8 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków we wsi Morzeszczyn 950 000,00 - 18 000,00 932 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 25 000,0028 500,00 3 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 25 000,00 3 500,0028 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 - 25 000,00 0,00

Kompleksowa modernizacja instalacji elektrycznej w budynku remizy OSP  
w Nowej Cerkwi

25 000,00 - 25 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 37 800,0038 900,00 76 700,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 37 800,00 76 700,0038 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 900,00 37 800,00 76 700,00

Kompleksowa modernizacja instalacji elektrycznej w budynku remizy OSP  
w Nowej Cerkwi

0,00 33 800,00 33 800,00

Wykonanie nowej podłogi wraz z przebudową sceny  w świetlicy wiejskiej  
w Rzeżęcinie

17 400,00 4 000,00 21 400,00

2 480 241,00 2 448 041,00- 32 200,00Razem
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Dotacje z budżetu gminy na 2016 rok 
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXI/133/2016 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 16 listopada 2016 roku 

w złotych

Lp. Dział Rozdział §* Beneficjent Zakres / Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje podmiotowe 0

A. Jednostki sektora finansów publicznych  0

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie bieżąca działalność 0

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie bieżąca działalność 0

B. Jednostki spoza sektora finansów publicznych  0

1 801 80104 2540 bieżąca działalność 0

0 0

Dotacje celowe

A. Jednostki sektora finansów publicznych  

1 600 60016 6300 Gmina Smętowo Graniczne

2 851 85149 2710 Powiat Tczewski
0

2 600 60013 2710 Województwo Pomorskie
0

B. Jednostki spoza sektora finansów publicznych  

1 750 75075 2810 ------------------------------------- 0

2 926 92605 2820 -------------------------------------

3 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna w Morzeszczynie dofinansowanie zakupu siłownika

Ogółem

w tym na 
wydatki 

majątkowe

605 000

350 000

195 000

155 000

255 000

Niepubliczne Przedszkole „Mali odkrywcy”
HUBINIC Leszek Lemka 255 000

60 500 8 500

45 000 5 000

Dofinansowanie zadania pn.”Przebudowa drogi 
gminnej Nr245019 Kopytkowo – Frąca” 5 000 5 000

Współudział w Powiatowym Programie Profilaktyki 
Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV 
„Chronię życie przed rakiem”

5 000

Remont chodników w celu poprawy 
bezpieczeństwa pieszych w ciągu dróg 
wojewódzkich Nr 623 i Nr 641 w Lipiej Górze

35 000

15 500 3 500

realizacja zadań własnych gminy określonych w rocznym 
programie współpracy z organizacjami pozarządowymi 4 000

realizacja zadań własnych gminy określonych w rocznym 
programie współpracy z organizacjami pozarządowymi 8 000

3 500 3 500

665 500 8 500
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Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2016

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XXI/133/2016 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 16 listopada 2016 roku

Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Dział §

1 2 3 4 5 6

Gąsiorki

Remont dachu na świetlicy wiejskiej 921 92105 6050

Montaż bezodpływowego zbiornika na ścieki 921 92105 4270

Gętomie

921 92105 4210

600 60016 4300

Kierwałd 921 92105 4270

Nowa Cerkiew 921 92105 6050

Rzeżęcin 921 92105 6050

Ogółem

Roz-
dział

Kwota
/zł/

11 500

3 301

Zakup kuchenki elektrycznej na wyposażenie 
świetlicy wiejskiej

1 000

Zakup i transport kruszywa drogowego w celu 
poprawy stanu dróg gminnych na terenie sołectwa

10 350

Wymiana i ocieplenie sufitu oraz założenie nowego 
oświetlenia w świetlicy wiejskiej

14 090

Kompleksowa modernizacja instalacji elektrycznej w 
budynku remizy OSP

24 977

Wykonanie nowej podłogi wraz z przebudową sceny  
w świetlicy wiejskiej 

17 399

82 617
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Plan dochodów i  wydatków na realizację programu gospodarki odpadami komunalnymi

Załącznik Nr 6 do Uchwały XXI/133/2016 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 16 listopada 2016 roku 

w zł.

Klasyfikacja budżetowa 
kwota uwagi

Klasyfikacja budżetowa 
kwota uwagi

Dział Rozdział Dział Rozdział 

900 90002 dochody z opłat 900 90002

900 90002

ogółem ogółem

Dochody  z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu  
gospodarki odpadami komunalnymi

540 000 64 000 na pokrycie kosztów 
administracyjnych

4 000 odsetki i koszty 
egzekucyjne 480 000 na pokrycie kosztów 

wywozu odpadów

544 000 544 000
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UCHWAŁA NR XXI/134/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe  zaopatrzenie w wodę  i  zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
obszarze Gminy Morzeszczyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2015 poz. 139 z późn. zm.) Rada Gminy w 
Morzeszczynie po zasięgnięciu opinii  stałych komisji, uchwala co następuje :

§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie 
Gminy Morzeszczyn stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XII/67/2015 Rady Gminy w Morzeszczynie z dnia 28 października 2015 roku w 
sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na  obszarze 
Gminy Morzeszczyn.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2017 roku i podlega 
ogłoszeniu  na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Morzeszczynie.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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Załącznik do Uchwały Nr XXI/134/2016

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 16 listopada 2016 r.

TARYFY
DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

NA TERENIE GMINY MORZESZCZYN

CZĘŚĆ I.
Objaśnienia pojęć i skrótów

1. ustawa – ustawa z dnia 7 czerwca 2001  roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity Dz. U.  z 2015 poz.139 z późn.zm.),

2. rozporządzenie taryfowe – rozporządzenie  Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca
2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę  i zbiorowe odprowadzenie ścieków (Dz.U. Z 2006 roku Nr 127,poz.886),

3. odbiorca usług – każdy, kto korzysta z usług wodociągowo-kanalizacyjnych z zakresu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie umowy z Gminą,

4. sprzedawca – Gmina Morzeszczyn, ul.22 Lipca 4,

5. Taryfa – zestawienie ogłoszonych publicznie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków oraz warunki ich stosowania

6. Cena za dostarczoną wodę – wielkość wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą odbiorca usług jest 
obowiązany zapłacić sprzedawcy  za 1 m3 dostarczonej wody. Do ceny dolicza się podatek od towarów i usług 
(VAT), w wysokości określonej właściwymi przepisami,

7. Cena za odprowadzone ścieki – wielkość wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą odbiorca obowiązany 
jest zapłacić sprzedawcy (przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu) za 1 m3 odprowadzonych ścieków. 
Do ceny dolicza się podatek od towa-rów i usług (VAT), w wysokości określonej właściwymi przepisami,

8. Okres rozliczeniowy – określony w taryfie lub umowie stały przedział czasowy pomiędzy kolejnymi 
odczytami wskazań wodomierzy i urządzeń pomiarowych,

9. Pozostałe definicje i określenia – zgodnie z ustawą, rozporządzeniem o taryfach i Regulaminem zbiorowego 
dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Morzeszczyn .

CZĘŚĆ II.
Zakres prowadzonej działalności

Gmina Morzeszczyn prowadzi  samodzielnie działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzenia ścieków bez tworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej do tego celu.

CZĘŚĆ III.
Podział odbiorców na grupy

W  Gminie Morzeszczyn  od  dwóch lat stosuje się  stawkę cenową  zróżnicowaną dla  dwóch  grup 
odbiorców    tj. gospodarstwa domowe, gospodarstwa produkcji rolnej  i  obiekty użyteczności publicznej oraz  
druga grupa  - pozostali odbiorcy  . Dla ścieków zrzucanych do punktu zlewnego przez odbiorców usług 
mających siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terenem Gminy Morzeszczyn przyjęto stawkę   taką jak dla 
grupy – pozostali odbiorcy.
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CZĘŚĆ IV.

Stawki opłat za pobór wody i odprowadzenie ścieków

Wysokość opłat za 1 m3 wody (w złotych)
1.gospodarstwa domowe, gospodarstwa produkcji rolnej i obiekty użyteczności 
publicznej 3,39 zł/m3 + VAT*

2.pozostali odbiorcy 5,00 zł/m3 + VAT*

Wysokość opłat za 1 m3 ścieków (w złotych)
1. gospodarstwa domowe, gospodarstwa produkcji rolnej i obiekty użyteczności 
publicznej 4,37 zł/m3 + VAT*

2.pozostali odbiorcy 8,80 zł/m3 + VAT*

3.dostarczanych pojazdami  asenizacyjnymi do punktu zlewnego od odbiorców usług 
mających siedzibę lub miejsce zamieszkania na teremie Gminy Morzeszczyn 4,37 zł/m3 + VAT*

4.dostarczanych pojazdami  asenizacyjnymi do punktu zlewnego przez odbiorców usług 
mających siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terenem Gminy Morzeszczyn 8,80 zł/m3 + VAT*

* Do stawek opłat dolicza się podatek od towarów i usług (VAT)w wysokości określonej odrębnymi 
przepisami.

CZĘŚĆ V.
Warunki rozliczeń

Warunki rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków:

a) Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala się jako iloczyn 
taryfowych cen i stawek opłat przewidzianych dla określonej grupy odbiorców oraz odpowiadającej im ilości 
świadczonych usług.

b) Ilość pobranej wody w  budynkach  wyposażonych w wodomierze  główne  i dodatkowe  ustala się zgodnie z ich 
wskazaniami.

c) W przypadku braku wodomierzy określonych w punkcie b), ilość dostarczanej wody do budynku ustala się -  
zgodnie  z odczytami  wodomierzy    lub   w przypadku ich braku   wg  przepisów  dotyczących  przeciętnych 
norm zużycia wody-  dla  poszczególnych odbiorców.

d) Pobór wody przez odbiorców  na cele podlewania ogródków przydomowych, działek rekreacyjnych, upraw 
szklarniowych, tuneli foliowych, produkcji rolniczej, który jako tracony bezpowrotnie odliczany jest przy 
ustalaniu ilości odprowadzonych ścieków na podstawie, zainstalowanego na koszt odbiorcy, dodatkowego 
wodomierza.

e) W zależności od wyposażenia obiektów w urządzenia pomiarowe i wodomierze do pomiaru ilości wody 
bezpowrotnie zużytej, ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, 
a w przypadku jego braku – jako równą ilości wody pobranej ustalonej zgodnie z pkt . b i c  lub ilości wody 
pobranej pomniejszonej o ilość wody bezpowrotnie zużytej.

f) W przypadku świadczenia usługi wyłącznie odprowadzania ścieków przy braku urządzenia pomiarowego, ilość 
ścieków ustala się zgodnie z przepisami dotyczącymi przeciętnych norm zużycia wody, a w przypadku braku 
odniesienia w tych normach – jako równą ilości ścieków określonej w umowie.

g) opłata za zrzut ścieków dowożonych beczkowozami do punktu zlewnego ustalona jest jako iloczyn objętości 
zbiornika-beczkowozu i ceny za 1m3   ścieków.

CZĘŚĆ VI.
Zasady wprowadzenia zmian cen

Taryfa obowiązuje przez okres 1 roku, to jest od 01.01.2017 do 31.12.2017 roku.
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UCHWAŁA NR XXI/135/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie: przyjęcia programu współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2017.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.), art. 5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tj. Dz.U. 2016 r poz. 1817), po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 w/w ustawy Rada Gminy Morzeszczynuchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się roczny program współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2017 stanowiący załącznik niniejszej do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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Załącznik do Uchwały Nr XXI/135/2016

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 16 listopada 2016 r.

Roczny program współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2017.

I. Postanowienia ogólne

Ilekroć w niniejszym programie mówi się o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tj. Dz.U. 2014 r poz.1118, zm. poz.1146),

2) organizacji pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

3) Program – rozumie się przez to roczny program współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017.

II. Cel główny i cele szczegółowe Programu

1. Celem głównym programu jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, 
poprzez budowanie partnerstwa między administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi.

2. Cele szczegółowe:

1) umocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na 
rzecz społeczności lokalnych;

2) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w gminie;

3) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych;

4) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań publicznych wymienionych w 
art.4 ustawy;

5) udział zainteresowanych organizacji pozarządowych przy tworzeniu programu współpracy ;

6) otwarcie na innowacyjność, konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym 
indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, które obecnie 
prowadzone są przez samorząd;

7) wypracowanie rocznego modelu lokalnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a jednostkami 
samorządu terytorialnego jako elementu długoterminowego programu współpracy.

III. Zasady współpracy

Współpraca Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi opiera się na następujących zasadach:

1) pomocniczości, co oznacza, że Gmina Morzeszczyn wspiera organizacje pozarządowe przy realizacji zadań 
publicznych, a organizacje pozarządowe zapewniają jego wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i 
terminowy,

2) suwerenności stron, co oznacza, iż współpracujące strony samodzielnie i w sposób niezależny podejmują 
działania w zakresie współpracy,

3) partnerstwa, co oznacza, iż współpraca realizowana jest w zakresie: uczestnictwa organizacji pozarządowych w 
definiowaniu problemów mieszkańców Gminy oraz sugerowaniu zakresu współpracy,

4) efektywności, co polega na wspólnym dążeniu Gminy Morzeszczyn i organizacji pozarządowych do osiągania 
najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych,
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5) uczciwej konkurencji, co oznacza konkurencję zgodną z uczciwymi zwyczajami i prawem w dziedzinie 
współpracy w zakresie określonym ustawą,

6) jawności, która urzeczywistniana jest poprzez udostępnianie przez Gminę Morzeszczyn współpracującym z nią 
organizacjom pozarządowym informacji o celach, kosztach i  efektach współpracy, a także środkach 
finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy Morzeszczyn na współpracę z organizacjami pozarządowymi 
oraz kryteriach i sposobie oceny projektów. Zasada jawności obliguje organizacje pozarządowe do 
udostępniania Gminie Morzeszczyn danych dotyczących struktury organizacyjnej, sposobu funkcjonowania, 
prowadzenia przez nie działalności statutowej oraz sytuacji finansowej.

IV. Zakres przedmiotowy

Zakres przedmiotowy obejmuje sferę zadań publicznych mających na celu poprawę warunków życia i 
rozwoju mieszkańców Gminy Morzeszczyn. Art. 4 ust. 1 ustawy określa zakres przedmiotowy współpracy 
(obszary działania).

V. Podmioty współpracy

Podmiotami realizującymi współpracę są:

1) Rada Gminy Morzeszczyn i jej komisje - wyznacza kierunki polityki społecznej gminy, określa wysokość 
środków przeznaczonych na dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz 
określa priorytety współpracy z organizacjami pozarządowymi.

2) Wójt Gminy Morzeszczyn – ogłasza otwarte konkursy na realizację zadań skierowanych do organizacji 
pozarządowych, dysponuje środkami w ramach budżetu, decyduje o wyborze ofert i innych formach pomocy 
poszczególnym organizacjom pozarządowym.

3) Organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne dla mieszkańców Gminy Morzeszczyn lub na jej 
terenie bez względu na siedzibę organizacji.

VI. Formy współpracy

Współpraca Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi może mieć następujące formy:

1) zlecania organizacjom pozarządowym realizację zadań publicznych w formie:

a) powierzenie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji,

b) wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności;

3) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji;

4) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym złożonych z przedstawicieli 
organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej;

5) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie;

6) inne formy współpracy:

a) zamieszczanie na stronie internetowej Urzędu ważnych informacji przekazywanych przez organizacje 
pozarządowe;

b) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań, szkoleń poprzez udostępnienie lokalu, środków 
technicznych itp.

VII. Priorytetowe zadania publiczne

Współpraca Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi dotyczy zadań określonych w art. 4 
ustawy, natomiast priorytetowe obszary współpracy w roku 2017 obejmują sferę zadań z zakresu:

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu,

2) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,

3) promocji i organizacji wolontariatu,

4) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
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VIII. Okres realizacji programu

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2017 rok obowiązuje od 01.01.2017 do 
31.12.2017 r.

IX. Sposób realizacji programu

Realizacja programu polega na:

1) podejmowaniu, prowadzeniu i koordynacji bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi;

2) konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektów aktów  prawa miejscowego w sferach dotyczących 
zadań statutowych organizacji pozarządowych;

3) przygotowaniu i prowadzeniu konkursów dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych;

4) sporządzaniu sprawozdań ze współpracy z organizacjami pozarządowymi.

X. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu

1. Program finansowany będzie z budżetu Gminy Morzeszczyn. Gmina Morzeszczyn na realizację Programu w 
roku 2017 przeznaczy środki finansowe w wysokości 13 000,00 zł.

2. Podział tych środków na poszczególne obszary zadań przedstawia się następująco:

- na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 8 000 zł,

- na działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych – 4 000 zł,

- na promocję i organizację wolontariatu oraz kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 
1 000 zł.

XI. Sposób oceny realizacji programu

Wójt Gminy Morzeszczyn złoży Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji Programu w 2017 r. do 30 
kwietnia 2018 r.

XII. Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz przebiegu konsultacji

1. Program tworzony jest w oparciu o ustawę.

2. Konsultacje programu przebiegać będą zgodnie z uchwałą Rady Gminy Morzeszczyn w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

3. Konsultacje projektu Programu odbywają się w formie zgłaszania opinii i uwag na piśmie za pośrednictwem 
poczty elektronicznej lub tradycyjnej.

XIII. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert

1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert.

2. Wójt Gminy Morzeszczyn każdorazowo po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych powołuje w drodze zarządzenia komisję konkursową do oceny złożonych ofert.

3. W skład komisji konkursowej wchodzą:

1) właściwi merytorycznie pracownicy Urzędu Gminy Morzeszczyn,

2) członek Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy Morzeszczyn,

3) przedstawiciel organizacji pozarządowej

4. W pracach komisji konkursowej mogą uczestniczyć osoby posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie 
obejmującej zakres zadań publicznych, których konkurs dotyczy. Osoby te mogą zostać zaproszone przez Wójta 
lub komisję konkursową.

5. Wójt powołując komisję konkursową wskazuje jej przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.

6. Zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert:
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1) komisja pracuje w składzie osobowym powołanym Zarządzeniem Wójta,

2) pracami komisji kieruje przewodniczący lub wiceprzewodniczący komisji,

3) komisja realizuje swoje działania jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa jej składu,

4) za udział w posiedzeniach komisji jej członkom nie przysługuje wynagrodzenie i zwrot kosztów podróży,

5) do zadań komisji konkursowej należy:

a) ocena ofert pod względem merytorycznym, z uwzględnieniem kryteriów określonych w treści ogłoszenia 
konkursowego,

b) przygotowanie propozycji podziału środków pomiędzy oferentami oraz sporządzenie protokołu z prac 
komisji,

6) do zadań przewodniczącego komisji należy:

a) przewodniczenie pracom komisji,

b) przygotowanie wykazu ofert rekomendowanych do dofinansowania przez Wójta Gminy  Morzeszczyn,

c) pisemne powiadomienie wszystkich oferentów, którzy nie otrzymali dotacji, o decyzji Wójta,

7) obsługę administracyjno-techniczną sprawuje pracownik odpowiedzialny za realizację konkursu,

7. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanej dotacji 
dokonuje Wójt Gminy.

XIV. Postanowienia końcowe

1. Program ma charakter otwarty. Zakłada możliwość uwzględnienia nowych form współpracy i doskonalenia 
tych, które już zostały określone.

2. Zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym może nastąpić w formach i na zasadach 
przewidzianych w ustawie lub przepisach odrębnych.

3. Wzór oferty, umowy i sprawozdania określa rozporządzenie właściwego ministra.
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UCHWAŁA NR XXI/136/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu w sprawie zasad przyznawania dofinansowania usuwania i utylizacji 
wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn.

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. z  2016 r.  poz.446  z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XIII/78/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 
25 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Morzeszczyn”, a także art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a pkt. 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 672 z późn. zm.), Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co 
następuje :

§ 1. W celu stworzenia mieszkańcom możliwości usunięcia i unieszkodliwienia w sposób bezpieczny dla 
zdrowia ludzi i dla środowiska wyrobów zawierających azbest, przyjmuje się „Regulamin w sprawie zasad 
dofinansowania usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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Załącznik do Uchwały Nr XXI/136/2016

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 16 listopada 2016 r.

REGULAMIN W SPRAWIE ZASAD DOFINANSOWANIA DO USUWANIA
I UTYLIZACJI WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU

GMINY MORZESZCZYN

I. Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania na realizację działań, mających na celu 
usuwanie i utylizację wyrobów zawierających azbest z nieruchomości, położonych na terenie gminy Morzeszczyn.

2. Pomocy udziela się właścicielom nieruchomości, będącymi osobami fizycznymi, mającymi tytuł prawny do 
władania nieruchomością, zlokalizowaną na terenie gminy Morzeszczyn, z zastrzeżeniem, że nieruchomość nie jest 
wykorzystywana na cele działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy z dnia 02 lipca 2004 r. o swobodzie 
działalności gospodarczej (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 584 z  późn. zm.).

3. Regulamin wraz z załącznikami dostępny jest:

a) w Urzędzie Gminy Morzeszczyn

b) na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 2. 1. Dofinansowaniu będą podlegały koszty wynikające z realizacji przedsięwzięć, związanych z usuwaniem 
wyrobów i utylizacją odpadów zawierających azbest powstających przy:

1) Wymianie lub likwidacji pokryć dachowych, elewacji, elementów budowlanych i wyposażenia obejmujących:

a) demontaż materiałów zawierających azbest,

b) zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowiązującymi przepisami,

c) załadunek, transport i utylizację odpadów,

d) oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego.

e) transport, zabezpieczanie i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest, zdemontowanych lub 
porzuconych przed rokiem, w którym Gmina przystępuje do konkursu o pozyskanie środków od 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pt. „Azbest” i 
znajdujących się w miejscach do tego nieprzeznaczonych (np. dzikie wysypiska, posesje).

2. Łączna kwota przyznanych dofinansowań nie może przekroczyć wysokości środków, zaplanowanych w 
budżecie gminy oraz uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Gdańsku.

3. Wójt bądź pracownik upoważniony przez Wójta może przeprowadzić wizję na terenie nieruchomości, na 
której znajdują się wyroby zawierające azbest, podczas której może wykonać dokumentację fotograficzną tychże 
wyrobów.

§ 3. Podstawą otrzymania dofinansowania jest umowa, stanowiąca Załącznik nr 2 do Regulaminu w sprawie 
zasad dofinansowania usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn.

§ 4. Dofinansowanie przekazywane będzie w formie zwrotu części udokumentowanych kosztów realizacji w/w 
zadania, po jego zakończeniu.

II. Składanie i rozpatrywanie wniosków

§ 5. 1. Osoba ubiegająca się o uzyskanie dofinansowania na usuwanie i utylizację materiałów zawierających 
azbest, składa pisemny wniosek do Wójta gminy Morzeszczyn, stanowiący Załącznik nr 1 do Regulaminu w 
sprawie zasad dofinansowania usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn.
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2. Nieruchomość osoby ubiegającej się o uzyskanie dofinansowania na usuwanie i utylizację materiałów 
zawierających azbest musi być wpisana, zinwentaryzowana w „Programie usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Morzeszczyn.”

3. Wnioski o dofinansowanie w roku 2017 należy składać do końca lutego.

4. Wnioski o dofinansowanie na kolejne lata należy składać do 30 września roku poprzedzającego rok, w 
którym planuje się usuwanie wyrobów azbestowych.

5. Wnioski złożone po terminie będą rozpatrywane w następnym roku, zaś wnioski niekompletne nie będą 
rozpatrywane.

6. Wniosek jest kompletny, jeżeli został właściwie wypełniony, zawiera wszystkie niezbędne informacje, 
załączniki i jest podpisany.

7. Wnioski złożone w terminie będą rozpatrywane według stopnia uszkodzenia wyrobów zawierających azbest 
(w pierwszej kolejności wyroby z I stopniem uszkodzenia), do chwili wykorzystania łącznej kwoty przeznaczonej 
na dofinansowanie w danym roku.

8. W przypadku dużej ilości wniosków o wyborze dofinansowania decydować będzie kolejność złożenia 
wniosku do tut. Urzędu. Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania będą miały osoby, które po raz pierwszy 
składają wniosek.

9. Dofinansowanie może wynosić do 80% kosztów kwalifikowanych, lecz nie może przekroczyć kwoty

2 000 PLN.

10. W celu weryfikacji i rozpatrywania wniosków Wójt powołuje Komisję, w składzie trzech osób.

11. Zadaniem Komisji jest:

1) sprawdzanie zgodności złożonych wniosków z wymaganiami niniejszego regulaminu

2) kwalifikacje złożonych wniosków.

12. Komisja w ciągu 30 dni, na podstawie w/w dokumentów oraz oględzin budynku rozpatruje wniosek i 
kwalifikuje go do realizacji, o czym informuje Wójta Gminy.

13. Wójt gminy dokonuje weryfikacji wniosków oraz ustala, które wnioski kwalifikują się do dofinansowania, 
które zostają odrzucone, a które przechodzą na kolejny rok, o czym informuje zainteresowanych właścicieli 
nieruchomości.

14. Po uzyskaniu informacji o otrzymaniu dofinansowania Wójt gminy podpisze z wnioskodawcą stosowną 
umowę.

III. Warunki uzyskania dofinansowania

§ 4. 1. Dofinansowaniem objęty jest koszt demontażu transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest 
pozyskanych w trakcie wymiany pokryć dachowych lub elementów elewacji.

2. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych lub 
elewacji.

3. Wysokość dofinansowania zależna jest od pozyskania środków z zewnątrz i może wynosić do 80% kosztów 
kwalifikowalnych.

4. Przyznanie dofinansowania możliwe jest tylko, jeżeli wykonanie zadań, o których mowa w § 4 ust.1 
realizowane jest przez przedsiębiorcę, posiadającego decyzję zezwalającą na gospodarkę odpadami 
niebezpiecznymi, zawierającymi azbest, wydaną przez Starostę.

5. Zatwierdzona przez Wójta Gminy Morzeszczyn kwota dofinansowania rozliczona będzie na podstawie 
wystawionej przez Firmę faktury w wysokości 80% kosztów kwalifikowalnych.

Pozostała część tj. 20% opłacona będzie przez wnioskodawcę na podstawie wystawionej przez firmę faktury.

W tym celu do wniosku należy dołączyć nstp. dokumenty:

1) kopii dokumentu potwierdzającego przyjęcie zgłoszenia robót budowlanych lub pozwolenia na rozbiórkę, 
wydanego przez Starostę Tczewskiego;

Id: 280C6456-AF56-4A14-A5C1-A27AA59E36B4. Podpisany Strona 2



2) kopii umowy na wykonanie w/w prac zawartej z firmą posiadającą decyzję zatwierdzającą program gospodarki 
odpadami wydaną przez Starostę Tczewskiego;

3) oryginału faktury VAT lub rachunku wystawionego przez przedsiębiorcę za usunięcie demontaż i utylizację 
odpadów, zawierających.

4) kopii oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonywania 
prac oraz oczyszczaniu terenu z pyłu azbestowego z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i 
sanitarnych (zgodnie z § 8 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 71, poz. 649 z póżn.zm.), zawierającego dodatkowe informacje o łącznej powierzchni płyt, innych 
elementów budowlanych oraz ciężaru materiałów zmagazynowanych zawierających azbest, usuniętych z 
obiektów

5) informację od przedsiębiorcy, który usunął wyroby, o zakończeniu zadania, protokół zakończenia prac.

§ 6. Dofinansowanie nie przysługuje właścicielom nieruchomości, którzy we własnym zakresie wywieźli 
odpady azbestowe, pochodzące z wymiany pokryć dachowych lub elewacji budynków, których są właścicielami.

§ 7. Załączniki Nr 1 i Nr 2 do Regulaminu w sprawie zasad dofinansowania usuwania i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn stanowią integralną część niniejszego Regulaminu.
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Załącznik nr 1

do Regulaminu w sprawie

zasad dofinansowania usuwania i utylizacji

wyrobów zawierających azbest

z terenu gminy Morzeszczyn

WNIOSEK
O DOFINANSOWANIE USUWANIA I UTYLIZACJI WYROBÓW

ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

1. Wnioskodawca

2. Adres do korespondencji/telefon

3. Tytuł prawny do nieruchomości wraz z numerem KW umożliwiającym weryfikację on-line lub 
wydruk z elektronicznej księgi wieczystej.

( własność, współwłasność)

4. Miejsce wytworzenia odpadów zawierających azbest

(miejscowość, ulica, nr nieruchomości, nr działki)

5. Rodzaj odpadów

(płyty eternitowe faliste/płaskie, inny odpad)

6. Ilość odpadów

7. Termin realizacji zadania

Oświadczam, że wszystkie dane podane w niniejszym wniosku są prawdziwe.

.......................................................

(data i podpis wnioskodawcy)

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. (tj. Dz. U. z 2016 r.poz.922 z późn. zm.).

....................................................

(data i podpis wnioskodawcy)

Załączniki:

1. Kserokopia aktualnego dokumentu potwierdzającego własność budynku/działki.

2. Jeżeli tytuł prawny do nieruchomości posiada kilka osób, należy dołączyć pisemną zgodę współwłaścicieli.
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Załącznik Nr 2

do Regulaminu w sprawie

zasad dofinansowania usuwania i utylizacji

wyrobów zawierających azbest

z terenu gminy Morzeszczyn

UMOWA Nr ....
O DOFINANSOWANIE

USUNIĘCIA I UTYLIZACJI WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

Zawarta w dniu .......................................... roku pomiędzy Gminą Morzeszczyn, ul. 22 Lipca 4,83-132 
Morzeszczyn, będącą podatnikiem podatku VAT,

NIP 593-24-01-177

reprezentowaną przez:

1. Piotra Lanieckiego –Wójta Gminy

zwanym dalej: „Przyznającym dofinansowanie",

a ....................................................................................................................................

.......................................................................... (imię, nazwisko i adres wnioskodawcy),

NIP. .....................

zwanym dalej „Wnioskodawcą”,

§ 1. Ilekroć w umowie jest mowa o:

1. wnioskodawca – osoba fizyczna, której przydziela się dofinansowanie.

2. Koszt kwalifikowany – to koszt niezbędny do realizacji zadania i faktycznie poniesiony.

(ilość ton  płyt azbestowych *cena za 1 tonę)

3. Program - Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn.

4. Regulamin – Regulamin w sprawie zasad dofinansowania usuwania i utylizacji

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn.

5. Zadanie - usunięcie i utylizacja wyrobów zawierających azbest.

6. Dofinansowanie- pokrycie do 80% kosztów kwalifikowalnych nieprzekraczającą kwoty                                   
2 000 PLN

§ 2. 1. Zgodnie z Regulaminem w sprawie zasad przyznawania dofinansowania usuwania i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn Gmina Morzeszczyn zobowiązuje się dofinansować usunięcie i 
utylizację wyrobów zawierających azbest z nieruchomości...............................

.............................................................................................................................

stanowiącej własność........................................................................................ .

2. Na warunkach określonych w niniejszej umowie, Gmina Morzeszczyn przyznaje Wnioskodawcy 
dofinansowanie  na usunięcie i utylizację azbestu w wysokości 80 % kosztów kwalifikowanych, lecz 
nieprzekraczających 2 000 PLN.

§ 3. 1. Wnioskodawca zobowiązuje się do realizacji Zadania na podstawie wniosku z dnia……………….

................................. ......

2. Wnioskodawca oświadcza, że zapoznał się z treścią Programu i Regulaminem oraz zobowiązuje się stosować 
ich treść podczas realizacji Programu.

3. Gmina Morzeszczyn zobowiązuje się powiadomić Wnioskodawcę o wszelkich zmianach w Programie i 
Regulaminie w formie pisemnej na wskazany we wniosku adres.
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§ 4. Termin realizacji Zadania jest zgodny z okresem wskazanym we wniosku o dofinansowanie usuwania i 
utylizacji wyrobów zawierających azbest.

§ 5. Gmina Morzeszczyn nie ponosi odpowiedzialności wobec osób trzecich za szkody powstałe w związku z 
realizacją Zadania.

§ 6. 1. Wnioskodawca zobowiązuje się do prowadzenia ewidencji wydatków Zadania w sposób przejrzysty 
zgodnie z zasadami określonymi w Programie, tak, aby możliwa była identyfikacja poszczególnych operacji 
związanych z Zadaniem.

2. Dofinansowanie wyniesie 80% kosztów kwalifikowanych, lecz nie przekroczy 2 000 PLN.

Warunkiem do pokrycia w/w kosztów jest przedstawienie nstp. dokumentów:

1) Kopia dokumentu potwierdzającego przyjęcie zgłoszenia robót budowlanych lub pozwolenia na rozbiórkę, 
wydanego przez Starostę Tczewskiego; (dot.demontażu)

2) Oryginał opłaconej faktury VAT lub rachunek wystawiony przez przedsiębiorcę za usunięcie i utylizację 
odpadów, zawierających azbest

3) Kopia oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonywania 
prac oraz oczyszczaniu terenu z pyłu azbestowego z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i 
sanitarnych (zgodnie z § 8 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 71, poz. 649 z późn.zm.), zawierającego dodatkowe informacje o łącznej powierzchni płyt, innych 
elementów budowlanych oraz ciężaru materiałów zmagazynowanych zawierających azbest, usuniętych z 
obiektów budowlanych (terenu działki) i przetransportowanych na uprawnione składowisko (oryginał 
oświadczenia do wglądu);

4) Informacja o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystywanie zostało zakończone

5) Karty przekazania odpadów (KPO), na które trafiły przedmiotowe odpady.

4. Gmina Morzeszczyn dokonuje weryfikacji formalno rachunkowej i merytorycznej przedstawionych 
dokumentów w terminie 30 dni od daty ich otrzymania.

§ 7. Wnioskodawca zobowiązuje się do poniesienia kosztów pozostałej kwoty należnej za wykonanie 
zadania.

§ 8. Gmina Morzeszczyn nie dofinansuje Wnioskodawcy zadania, jeżeli;

1) zadanie będzie wykonane nieprawidłowo,

2) niedostarczone zostaną dokumenty wymagane wyżej dokumenty,

3) Wnioskodawca utrudniać będzie kontrolę realizacji Zadania,

§ 9. 1. Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2016 r., 
poz.922, z pózn. zm.), Wnioskodawca wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Gminę.

2. Celem przetwarzania danych osobowych jest umożliwienie monitoringu, kontroli i sprawozdawczości 
Programu.

§ 10. Umowa może zostać rozwiązana na wniosek każdej ze stron w przypadku wystąpienia okoliczności, które 
uniemożliwiają dalsze wykonywanie postanowień zawartych w umowie.

§ 11. Prawa i obowiązki Wnioskodawcy wynikające z umowy nie mogą być przenoszone na osoby trzecie.

§ 12. 1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie i w sprawach spornych związanych z wykonaniem 
niniejszej umowy zastosowanie mają właściwe przepisy Kodeksu cywilnego i ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r.poz.2164 z późn.zm.)

3. Ewentualne spory będą rozstrzygane przez sąd właściwy miejscowo i rzeczowo dla przyznającego 
dofinansowanie.

§ 13. 1. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa dla Gminy Morzeszczyn i jeden 
dla Wnioskodawcy.
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2. Integralną część niniejszej umowy stanowią następujące załączniki:

1) regulamin w sprawie zasad dofinansowania usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Morzeszczyn.

2) wniosek o dofinansowanie usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest

3) Oryginał opłaconej przez Wnioskodawcę faktury.

4) kopia oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonywania 
prac oraz oczyszczaniu terenu z pyłu azbestowego z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i 
sanitarnych (zgodnie z § 8 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 71, poz. 649 z późn.zm.), zawierającego dodatkowe informacje o łącznej powierzchni płyt, innych 
elementów budowlanych oraz ciężaru materiałów zmagazynowanych zawierających azbest, usuniętych z 
obiektów budowlanych (terenu działki) i przetransportowanych na uprawnione składowisko (oryginał 
oświadczenia do wglądu).

GMINAMORZESZCZYN WNIOSKODAWCA
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UCHWAŁA NR XXI/137/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 
roku, poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 73a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy (tj. Dz. U. z 2016r poz. 645 z późn. zm.), § 2 rozporządzenia  Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 22 lipca 2011 roku  w sprawie organizowania prac użytecznych (Dz.U. Nr 155 poz 921) Rada 
Gminy w Morzeszczyn uchwala co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plan potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych Gminy Morzeszczyn na 2017 rok 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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Załącznik do Uchwały Nr XXI/137/2016

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 16 listopada 2016 r.

Plan
potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych

gminy Morzeszczyn na rok 2017

Rodzaj  prac  społecznie użytecznych
Liczba godzin 

wykonywania prac 
społecznie użytecznych

Liczba bezrobotnych bez prawa 
do zasiłku dla  bezrobotnych 
korzystających ze  świadczeń 

pomocy społecznej, którzy  mogą 
być skierowaniu do wykonywania  

prac społecznie użytecznych
Usługi opiekuńcze, polegające na 
utrzymaniu w czystości mieszkań, 
dokonywaniu zakupów, sporządzaniu 
posiłków, podstawowej pielęgnacji ,   
świadczone na rzecz osób w wieku 
poprodukcyjnym i niepełnosprawnym.

120 godzin tygodniowo przez 
44 tygodni 12 osób na 10 miesięcy

Prace porządkowe: odkrzaczanie i 
okaszanie poboczy dróg gminnych

30 godzin tygodniowo przez 
44 tygodni 3 osoby na 10 miesięcy
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UCHWAŁA NR XXI/138/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie uchylenia Uchwały NR V/30/2015 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 15 kwietnia 2015 r. w 
sprawie przystąpienia do  sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Majewo, gmina Morzeszczyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2016, poz.446, 
z późn. zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje :

§ 1. Uchyla się Uchwałę NR V/30/2015 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 15 kwietnia 2015 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 
Majewo, gmina Morzeszczyn dla obszaru w granicach określonych w tej uchwale.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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Uzasadnienie

do Uchwały w sprawie uchylenia Uchwały NR V/30/2015 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 15
kwietnia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego wsi Majewo, gmina Morzeszczyn

Uchylenie Uchwały NR V/30/2015 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 15 kwietnia 2015 r. w sprawie
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Majewo,
gmina Morzeszczyn uzasadnione jest brakiem możliwości uzyskania pozytywnego uzgodnienia projektu planu
ze strony Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Przedmiotem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miała być zmiana zapisów
obowiązującego planu w zakresie:

- dopuszczenia przeprowadzenia kablowej sieci elektroenergetycznej średnich napięć, związanej z planowaną
budową trzech elektrowni wiatrowych w rejonie wsi Majewo;

- dopuszczania lokalizacji zabudowy mieszkaniowej (jednego lokalu w obrębie każdej działki budowlanej) w
terenie 9.U,P.

Planowana zmiana planu miejscowego miała dotyczyć wyłącznie części tekstowej planu, bez zmiany rysunku
planu.

W odmowach uzgodnienia projektu planu Wojewódzki Konserwator Zabytków w Gdańsku warunkował
uzgodnienie projektu planu wprowadzeniem zmian uwzględniających m. in.

- ujawnienie na rysunku planu obiektów i obszarów ujętych w wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków,
z pozostawieniem stref ochrony konserwatorskiej wyznaczonych w obowiązującym mpzp,

- dostosowanie rysunku planu do zmian wprowadzonych w tekście.

Z powodu braku możliwości uzyskania pozytywnego uzgodnienia projektu planu zgodnego z podjętą
uchwałą tj. zmian wyłącznie części tekstowej planu, bez zmiany rysunku planu rezygnację z opracowywanego
planu uznaje się za zasadną.

Zmiana planu zgodnie z wytycznymi Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków możliwa byłaby jedynie w
przypadku opracowania zmiany całości obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
wsi Majewo gm. Morzeszczyn. Takie rozwiązanie nie jest niezbędne w związku z czym jest z punktu widzenia
Gminy nieekonomicze.

Po uchyleniu Uchwały NR V/30/2015 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 15 kwietnia 2015 r. w
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi
Majewo, gmina Morzeszczyn zaistnieje możliwość przystąpienia do sporządzenia nowego planu
zagospodarowania przestrzennego w granicach dostosowanych do potrzeb przestrzennych planowanych
inwestycji.

Wobec powyższego przyjęcie uchwały staje się zasadne.

Id: 8471F44E-E387-4A43-94EC-AC92C3217193. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XXI/139/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu 
wsi Majewo, gmina Morzeszczyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016r. 
poz. 466) oraz art 14 ust. 1  ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. 
Dz. U. z 2016r. poz. 778 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporzadzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  fragmentu wsi 
Majewo.

§ 2. Granica opracowania planu miejscowego przedstawiona jest na załączniku graficznym do niniejszej 
Uchwały.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 4. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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Załącznik graficzny do Uchwały Nr XXI/139/2016

Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 16 listopada 2016r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

fragmentu wsi Majewo, gmina Morzeszczyn

0 50m

granica opracowania planu

100m
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Uzasadnienie

Przedmiotem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest dopuszczanie lokalizacji zabudowy
mieszkaniowej na działkach ewidencyjnych stanowiących część terenu oznaczonego symbolem 9.U,P w
obecnie obowiązującym planie miejscowym (plan miejscowy uchwalony Uchwałą Nr XXXIII/200/2006 Rady
Gminy w Morzeszczynie z dnia 6 kwietnia 2006 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego wsi Majewo, gmina Morzeszczyn).

Obecnie dla przedmiotowego obszaru ustalenia dopuszczają istniejącą zabudowę mieszkaniową, natomiast w
planie brakuje zapisów dotyczących możliwości lokalizacji nowej zabudowy mieszkaniowej, która jest
pożądana ze strony właścicieli gruntów.

Planowane rozwiązania planu miejscowego nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Morzeszczyn – przyjętego uchwałą Nr VIII/42/2015 RADY GMINY
MORZESZCZYN z dnia 24 czerwca 2015 r.
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UCHWAŁA NR XXI/140/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Morzeszczyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1774 z późn. zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz firmy Polskie Sieci Energetyczne S.A. z 
siedzibą w miejscowości Konstancin-Jeziorna ul. Warszawska 165, 05-520 Konstancin-Jeziorna na 
przedmiotowych nieruchomościach stanowiących własność Gminy Morzeszczyn:

1. Działka Nr 6 o powierzchni 1.1600 ha znajdująca się w obrębie Bielsk, gmina     Morzeszczyn, dla której  
Sąd Rejonowy w Tczewie IV Wydział Ksiąg Wieczystych   prowadzi KW GD1T/00018725/2.

2. Działka nr 21 o powierzchni 0.7500 ha znajdująca się obrębie Bielsk, gmina Morzeszczyn, dla której Sąd 
Rejonowy w Tczewie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi KW GD1T/00018725/2.

3. Działka Nr 61 o powierzchni 0.4800 ha znajdująca się w obrębie Dzierżążno, gmina Morzeszczyn, dla której 
Sąd Rejonowy w Tczewie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi KW GD1T/00018725/2.

4. Działka Nr 88 o powierzchni 0.4900 ha znajdująca się w obrębie Dzierżążno, gmina Morzeszczyn, dla której 
Sad Rejonowy w Tczewie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi KW GD1T/00018725/2.

5. Działka Nr 62/3 o powierzchni 1.6219 ha znajdująca się w obrębie Gętomie, gmina Morzeszczyn, dla której 
Sąd Rejonowy w Tczewie prowadzi Księgę Wieczystą KW GD1T/00018725/2.

6. Działka Nr 165 o powierzchni 0.5600 ha znajdująca się w obrębie Królów Las, gmina Morzeszczyn, dla 
której Sąd Rejonowy w Tczewie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi KW GD1T/00018725/2.

7. Działka Nr 169 o powierzchni 0.7000 ha znajdująca się w obrębie Królów Las, gmina Morzeszczyn, dla 
której Sąd Rejonowy w Tczewie  IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi KW GD1T/00018725/2.

8. Działka Nr 30/1 o powierzchni 0.8600 ha znajdującej się w obrębie Morzeszczyn, gmina Morzeszczyn, dla 
której Sąd Rejonowy w Tczewie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi KW GD1T/00018725/2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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UCHWAŁA NR XXI/141/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.), art. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego 
ustroju  totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U.z 2016r. poz. 744) 
Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. Ulicy położonej w Morzeszczynie o dotychczasowej nazwie: Osiedle XXX Lecia PRL, będącej drogą 
publiczną, zaliczaną do kategorii dróg gminnych nadaje się nazwę: Osiedle Kwiatowe.

§ 2. Przebieg ulicy, o której mowa w § 1, pokrywa się z przebiegiem osi działek nr 105, nr 106, nr 109, nr 115 i 
nr 132 oznaczonych symbolem 17KDD, 18KDD w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wsi 
Morzeszczyn, określony został w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchyla się pkt 4 § 1 Uchwały Nr X/45/75 Gminnej Rady Narodowej w Morzeszczynie z dnia 23 grudnia 
1975 roku w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Morzeszczyn.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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UCHWAŁA NR XXI/142/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.), art. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego 
ustroju  totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U.z 2016r. poz. 744) 
Rada Gminy Morzeszczyn  uchwala, co następuje:

§ 1. Ulicy położonej w Morzeszczynie o dotychczasowej nazwie: 22 Lipca, będącej drogą publiczną, zaliczaną 
do kategorii dróg gminnych nadaje się nazwę:

1) Osiedle Słoneczne - w części pokrywającej się z przebiegiem osi działek nr  136, nr 362, nr 363, nr 393 nr 
399/2, nr 408 i nr 418  oznaczonych symbolem 41KDD, 42KDD i KWO w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego wsi Morzeszczyn, określonym  w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,

2) Kociewska - w części  pokrywającej  się z przebiegiem osi działek nr 160,  nr 182  i nr 272,  oznaczonych 
symbolem 1KDZ, 2 KDZi 3KDZ w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wsi Morzeszczyn, 
określonym  w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchyla się pkt 2 § 1 Uchwały Nr X/45/75 Gminnej Rady Narodowej w Morzeszczynie z dnia 23 grudnia 
1975 roku w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Morzeszczyn.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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